ДОГОВОР

уступки права требования

            г. Ульяновск                                                                                                 «___» ___________ 2023 г.
Открытое акционерное общество «Автодеталь-Сервис», в лице конкурсного управляющего Романовой Альбины Александровны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Ульяновской области от 16.08.2019 по делу А72-3964-47/2015, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ______________________________________, в лице ________________________, действующего на основании _______________,  именуемое в дальнейшем «Цессионарий», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

            1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию право требования к Обществу с ограниченной ответственностью «СитАвто» (ИНН 7325112670, ОГРН  1127325002606, 432071, г. Ульяновск, ул. Урицкого, д. 39, помещ. 118) в размере 858 000 руб.

            1.2. Право требования на момент заключения настоящего Договора принадлежат Цеденту и подтверждается следующими документами:

             - Определение Арбитражного суда Ульяновской области от 21.12.2018 г. по делу № А72-3964/2015;

             - Исполнительный лист серии ФС № 031898275, выданный Арбитражным судом Ульяновской области 21.10.2019 г. по делу № А72-3964/2015.
1.3. Право требования переуступается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от                    26 октября 2002 года № 127-ФЗ, в соответствии со ст.ст. 382-390 ГК РФ, Положением о порядке, сроках и условиях продажи дебиторской задолженности ОАО «Автодеталь-Сервис» и Протоколом о результатах проведения торгов в форме аукциона от «___» ________ 2023 года.
2. Цена и порядок расчетов.
2.1. Цена приобретаемого права требования составляет ____________________ руб., НДС не облагается.

2.2. Задаток в сумме ___________________ руб., перечисленный Цессионарием на основании Договора о задатке, засчитывается в счет оплаты стоимости права требования, указанной в п.2.1. Договора.

2.3. Цессионарий обязуется оплатить оставшуюся стоимость права требования (за вычетом суммы задатка) в размере _____________ (_______________________) руб. в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Цедента.
2.4. В случае отказа Цессионария от оплаты полной стоимости права требования сумма задатка ему не возвращается.

2.5. Обязательства Цессионария по оплате стоимости права требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Цедента.

3.  Переход права требования по Договору.

3.1.  В соответствии со ст. 140 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)» переход от Цедента к Цессионарию права требования осуществляется только после его полной оплаты.

3.2. С переходом права требования Цедент передает Цессионарию на основании акта приема-передачи документы, удостоверяющие право требования, и сообщает сведения,  имеющие значение для осуществления данного требования. С момента подписания акта приема-передачи документов обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными, а право требования переданным.

3.3. Цессионарий обязан письменно уведомить должника о состоявшейся уступке права требования.

3.4. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за действительность переданного ему права требования, но не отвечает за неисполнение этого требования должником.

4. Ответственность Сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае не поступления от Цессионария денежных средств в счет оплаты стоимости права требования в сумме и сроки, указанные в настоящем Договоре, Цедент вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении Договора. В таких случаях Договор будет считаться расторгнутым по истечении 14 (четырнадцати) календарных дней с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий утрачивает внесенный задаток, право требования к Цессионарию не переходит.

5. Заключительные  положения.

5.1. Договор считается заключенным и  вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае недостижения согласия – в судебном порядке по месту нахождения Цедента.

5.3. Отношения между Сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий Договора и взаимных обязательств.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Цедент:

	Цессионарий:

	ОАО «Автодеталь-Сервис»
Юр. адрес:  432049, г.Ульяновск, ул.Пушкарева, 25

Почтовый адрес: 443009, г. Самара, а/я 15360

ОГРН 1027301488763
ИНН/КПП 7303008474/732701001

р/с 40702810590080000216 в Самарском филиале Банка СОЮЗ (АО)

БИК 043601845

к/с 30101810422023601845

Конкурсный управляющий

_____________________А.А. Романова